SX 090 EMPREENDIMENTOS 
E PARTICIPAÇÕES S.A.

Sociedade por ações, sem registro de 
companhia perante a CVM 

CNPJ nº 61.974.009/0001-98 
Avenida Paulista, nº 1.912, 8º andar, sala 81, 

Bela Vista, CEP 01310-924, São Paulo - SP

no montante total de 

R$ 993.744.000,00
(novecentos e noventa e três milhões,  
setecentos e quarenta e quatro mil reais)

CÓDIGO ISIN DOS CRI DI I: BRRBRACRIZN0  
CÓDIGO ISIN DOS CRI Pré I: BRRBRACRIZO8 

CÓDIGO ISIN DOS CRI IPCA I: BRRBRACRIZP5

CÓDIGO ISIN DOS CRI DI II: BRRBRACRIZQ3 
CÓDIGO ISIN DOS CRI Pré II: BRRBRACRIZR1 

CÓDIGO ISIN DOS CRI IPCA II: BRRBRACRIZS9

[...]

Venda em relação a cada parcela dos Créditos Imobiliários e a taxa final de remuneração de cada CCI (“Procedimento de Bookbuilding”), 

conforme abaixo:

Quantidade de Séries Foram emitidas 9 (nove) séries dos CRI no âmbito da Emissão.

Quantidade de CRI

Foram emitidos 993.744 (novecentos e noventa e três mil, setecentos e quarenta e quatro) CRI, sendo 
(i) 120.978 (cento e vinte mil, novecentos e setenta e oito) CRI DI I; (ii) 214.529 (duzentos e quatorze mil, 
quinhentos e vinte e nove) CRI Pré I; (iii) 81.223 (oitenta e um mil, duzentos e vinte e três) CRI IPCA I; 
(iv) 133.659 (cento e trinta e três mil, seiscentos e cinquenta e nove) CRI DI II; (v) 106.349 (cento e seis 
mil, trezentos e quarenta e nove) equivalentes aos CRI Pré II; (vi) 63.197 (sessenta e três mil, cento e 
noventa e sete) equivalentes aos CRI IPCA II; (vii) 108.987 (cento e oito mil, novecentos e oitenta e sete) 
equivalentes aos CRI DI III; (viii) 110.706 (cento e dez mil, setecentos e seis) equivalentes aos CRI Pré III; 
e (ix) 54.116 (cinquenta e quatro mil, cento e dezesseis) equivalentes aos CRI IPCA III.

Valor Total da Emissão

O valor total da Emissão é de R$993.744.000,00 (novecentos e noventa e três milhões, setecentos e 
quarenta e quatro mil reais), sendo (i) R$120.978.000,00 (cento e vinte milhões, novecentos e setenta e 
oito mil reais) equivalentes aos CRI DI I; (ii) R$214.529.000,00 (duzentos e quatorze milhões, quinhentos 
e vinte e nove mil reais) equivalentes aos CRI Pré I; (iii) R$81.223.000,00 (oitenta e um milhões, duzentos 
e vinte e três mil reais) equivalentes aos CRI IPCA I; (iv) R$133.659.000,00 (cento e trinta e três milhões, 
seiscentos e cinquenta e nove mil reais) equivalentes aos CRI DI II; (v) R$106.349.000,00 (cento e seis 
milhões, trezentos e quarenta e nove mil reais) equivalentes aos CRI Pré II; (vi) R$63.197.000,00 (sessenta 
e três milhões, cento e noventa e sete mil reais) equivalentes aos CRI IPCA II; (vii) R$108.987.000,00 (cento 
e oito milhões, novecentos e oitenta e sete mil reais) equivalentes aos CRI DI III; (viii) R$110.706.000,00 
(cento e dez milhões, setecentos e seis mil reais) equivalentes aos CRI Pré III; e (ix) R$54.116.000,00 
(cinquenta e quatro milhões, cento e dezesseis mil reais) equivalentes aos CRI IPCA III.

Remuneração dos CRI DI I

Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRI DI I ou seu saldo, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 
correspondentes à 94,50% (noventa e quatro inteiros e cinquenta centésimos por cento) da variação 
acumulada da Taxa DI, ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, conforme resultado 
do Procedimento de Bookbuilding, calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis 
por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de Integralização dos CRI DI I ou a data de pagamento 
da Remuneração dos CRI DI I imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do